П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от  30.12.2019     № 977
с. Большое Село

О внесении изменений в постановление

Администрации Большесельского муниципального района
от 28.09.2016 года № 545 «Об утверждении ведомственной

целевой программы Управления образования

Администрации Большесельского

муниципального района на 2017- 2019 гг.»
В целях реализации статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь постановлением Администрации Большесельского муниципального района  от 30.06.2016 года       № 371 «Об утверждении Положения о программном планировании и контроле в  Администрации  Большесельского муниципального района»,  постановлением Администрации Большесельского муниципального района 28.06.2016 № 355 «О внесении изменений в постановление от 18.09.2014г.     № 983 «Об утверждении  Реестра муниципальных программ Большесельского муниципального района», Администрация района
               ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в ведомственную целевую программу Управления образования Администрации Большесельского муниципального района утвержденную  постановлением Администрации от 28.09.2016 года № 545 «Об утверждении ведомственной целевой программы Управления образования Администрации Большесельского муниципального района на 2017- 2019 гг.» следующие изменения:
1,1 «Общая потребность в ресурсах» согласно приложению №1;

1.2. «Задачи, мероприятия и результаты  ведомственной целевой программы» изложить в  новой редакции согласно приложению №2;
        2. Контроль за  исполнением постановления возложить на начальника управления образования Чернову И.В.
       3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Большесельского муниципального района.
        4. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Большесельского

муниципального района

          В.А. Лубенин

 Приложение 1

Общая потребность в ресурсах

	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	всего
	2017

год
	2018

год
	2019

год

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Большесельского муниципального района о бюджете:
	564 587 337,03
	177 679 145,08
	188 851 487,75
	198 056 704,20

	- федеральные средства (2)
	318 949,00
	65 402,0
	150 830,00
	102 717,00

	- областные средства (2)
	399 027 735,53
	124 685 843,0
	135 002 237,53
	139 339 655,00

	- местные средства (2)
	165 240 652,50
	52 927 900,08
	53 698 420,22
	58 614 332,20

	- средства поселений (2)
	-
	-
	-
	-

	Справочно (за рамками решения Собрания депутатов Большесельского муниципального района о бюджете):
	29 638 988,05
	9 351 126,05
	10 236 545,65
	10 051 316,35

	- бюджеты поселений (2)

	- внебюджетные источники (2)
	29 638 988,05
	9 351 126,05
	10 236 545,65
	10 051 316,35

	Итого по ВЦП
	594 226 325,08
	187 030 271,13
	199 088 033,40
	208 108 020,55

Приложение 2

3. Задачи, мероприятия и результаты ВЦП

	№

п/п
	Наименование задачи,

результата, мероприятия

	Единица измерения
	Источник финансирования (1)
	Значение результата, объем финансирования мероприятий

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Задача 1. Организация предоставления  муниципальных  услуг и выполнения работ муниципальными образовательными организациями и муниципальными учреждениями сферы образования
	руб
	всего
	4 535 154,76
	5 954 798,15
	6 388 753,55

	1.1.
	Результаты:

	1.1.1.
	Численность обучающихся, которым предоставлены услуги по реализации программ дополнительного образования в муниципальных организациях дополнительного образования детей
	 чел

	580
	525
	500

	1.2.
	Мероприятия:

	1.2.1.
	Реализация мероприятий по профилактике безнадзорности, правонарушений и защите прав несовершеннолетних
	руб.
	МС
	50 000
	-
	-

	1.2.2.
	Организация предоставления  муниципальных  услуг  по реализации дополнительных образовательных программ в  муниципальных организациях дополнительного образования детей, в том числе:
	руб
	МС
	4 485 154,76
	4 611 641,15
	4 079 968,00

	мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности объектов образования Большесельского МР
	руб
	МС
	-
	49 360,00
	47 760,00

	1.2.3.
	Субсидия на повышение оплаты труда отдельным категориям работников муниципальных учреждений в сфере образования
	руб
	ОС
	-
	980 645,00
	1 217 398,0

	1.2.4.
	Субсидия на Персонифицированный учет в ЦРТ (сертификаты)
	руб
	МС
	-
	362 512,00
	1 091 387,55

	Задача 2. Обеспечение государственных гарантий прав граждан на образование и социальную поддержку отдельных категорий обучающихся
	руб
	всего
	161 258 605,94
	173 207 657,23
	182 963 956,45

	2.1.
	Результаты:

	 2.1.1.
	Численность обучающихся, которым предоставлена услуга по реализации основных общеобразовательных программ начального, основного, среднего (полного) общего образования в муниципальных общеобразовательных  организациях
	чел

	743
	713
	713

	2.1.2.
	Численность обучающихся, которым предоставлена  муниципальная   услуга по реализации образовательных программ специальных (коррекционных) организаций (классов) VIII вида
	чел

	13
	11
	11

	2.1.3.
	Численность выпускников 9-х классов, подлежащих государственной (итоговой) аттестации
	чел

	66
	70
	70

	2.1.4.
	Численность выпускников 11-х классов, подлежащих государственной (итоговой) аттестации
	чел

	31
	54
	54

	2.1.5.
	Численность детей-инвалидов, которым предоставлены услуги по реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организаций
	чел

	2
	3
	3

	2.1.6
	Численность специалистов органов местного самоуправления муниципальных образований области, обеспечивающих выполнение функций в части опеки и попечительства
	чел

	1
	1
	1

	2.1.7
	Численность детей-сирот, переданных под опеку (попечительство), которым назначено ежемесячное пособие
	чел

	26
	26
	26

	2.1.8.
	 Численность детей-сирот, переданных в приёмные семьи
	чел

	32
	32
	32

	2.1.9.
	 Количество приёмных семей, которым компенсируются расходы на оплату коммунальных услуг
	чел

	11
	11
	11

	2.1.10
	Численность специалистов органов местного самоуправления в муниципальном образовании, осуществляющих сопровождение опекунских семей
	чел

	2
	2
	2

	2.1.11
	Численность медицинских работников, осуществляющих медицинское обслуживание обучающихся и воспитанников муниципальных образовательных  организаций Ярославской области, получающих ежемесячную выплату
	чел

	2
	1
	1

	2.1.12
	Численность обучающихся муниципальных общеобразовательных  организаций, обеспеченных бесплатным питанием
	чел

	527
	527
	527

	2.1.13
	Численность родителей (законных представителей), получающих компенсацию части родительской платы за содержание ребёнка в дошкольной организации
	чел

	294
	292
	292

	2.2.
	Мероприятия:

	2.2.1.
	Организация предоставления  муниципальных  услуг по реализации основных образовательных программ  общего образования в  муниципальных  общеобразовательных организациях, в том числе:
	руб.
	МС
	21 723 891,84
	22 807 041,31
	23 291 817,80

	мероприятия по обеспечению антитеррористической защищённости объектов образования Большесельского МР
	Руб.
	МС
	-
	349 973,00
	354 050,34

	2.2.2
	Обеспечение деятельности дошкольных образовательных учреждений, в том числе:
	руб.
	МС
	17 439 677,10
	20 557 560,92
	21 923 266,65

	мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности объектов образования Большесельского МР
	Руб.
	МС
	-
	896 203,43
	931 622,98

	2.2.3.
	Организация образовательного процесса в муниципальных общеобразовательных организациях, в том числе:
	руб.
	ОС
	80 597 000,0
	84 610 225,00
	90 233 332,00

	мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности объектов образования Большесельского МР
	Руб.
	ОС
	-
	1 099 527,10
	1 150 008,06

	2.2.4.
	Обеспечение бесплатным питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций
	руб.
	ОС
	4 255 500,0
	4 415 870,00
	5 131 700,00

	2.2.5.
	Субвенция на организацию образовательного процесса в дошкольных образовательных организациях, в том числе:
	руб.
	ОС
	25 786 331,0
	28 975 900,00
	30 399 291,00

	мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности объектов образования Большесельского МР
	Руб.
	ОС
	-
	173 388,97
	269 260,00

	2.2.6.
	Обеспечение деятельности органов опеки и попечительства
	руб.
	ОС
	501 701,0
	482 110,00
	460 302,00

	2.2.7.
	Обеспечение  содержания  ребёнка в семье опекуна и приёмной семье, а также вознаграждения, причитающегося приемному родителю
	руб.
	ОС
	9 050 040,0
	8 980 144,00
	9 817 316,00

	2.2.8.
	Государственная поддержка опеки и попечительства
	руб.
	ОС
	518 663,0
	716 323,00
	569 114,00

	2.2.9.
	Обеспечение компенсации расходов за присмотр и уход за детьми,осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность.
	руб.
	ОС
	1 222 000,0
	1 441 800,00

	1 035 100,00

	2.2.10
	Субвенция на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью.
	руб.
	ФС
	65 402,0
	150 830,0
	102 717,00

	2.2.11
	 Субвенция на выплаты медицинским работникам, осуществляющим медицинское обслуживание обучающихся и воспитанников муниципальных образовательных организаций
	руб.
	ОС
	98 400,0
	69 853,0
	0,0

	Задача 3. Обеспечение государственной поддержки муниципальных образовательных систем
	руб
	всего
	6 598 813,58
	4 889 928,54
	3 718 437,20

	3.1.
	Результаты:

	3.1.1.
	Численность муниципальных образовательных организаций, в которых созданы безопасные условия образовательного процесса
	ед.

	17
	17
	17

	3.1.2.
	Численность образовательных учреждений, реализующих инновационные образовательные программы, получивших дополнительное финансирование
	ед.

	1
	0
	0

	 3.1.3.
	Численность образовательных учреждений, подключенных к сети Интернет
	ед.

	17
	17
	17

	3.1.4
	Численность  школ,  в которых созданы условия для  дистанционного обучения
	ед.

	1
	4
	4

	3.1.5.
	Численность  школ,  для которых приобретено лицензионное программное обеспечение
	ед.

	8
	8
	8

	 3.2.
	Мероприятия:

	3.2.1.
	Субвенция на  организацию видеонаблюдения и видеозаписи при проведении ЕГЭ
	руб.
	ОС
	0
	1
	1

	3.2.2.
	Проведение капитальных ремонтов зданий  муниципальных  учреждений системы  образования (кроме расходов, включенных в адресную инвестиционную программу Ярославской области)
	руб.
	МС
	4 196 727,43
	522 065,79***
	3237002,00***

	3.2.3.
	Субсидия на реализацию мероприятий инициативного бюджетирования на территории Ярославской области (поддержка местных инициатив)
	руб.
	ОС

	2 059 990,0
	4 329 367,53*
	476 102,00*

	3.2.4.
	Субсидия на реализацию мероприятий инициативного бюджетирования на территории Ярославской области (под-держка местных инициатив) - софинансирование
	руб.
	МС
	342096,15
	38 495,22**
	5 333,20**

	Задача 4. Проведение социально значимых  массовых мероприятий в сфере образования
	руб
	всего
	54 478,0
	55 000,0
	55 000,0

	4.1.
	Результаты:

	4.1.1
	Приобретение грамот, благодарственных писем для участников олимпиад, организация соревнований.
	шт.

	420
	550
	550

	 4.2.
	Мероприятия:

	4.2.1
	Муниципальная поддержка в сфере образования
	руб
	МС
	54 478,0
	55 000,0
	55 000,0

	Задача 5.
	Обеспечение услуг по ведению бухгалтерского, налогового учета и отчетности муниципальных учреждений системы образования и Управления образования БМР

	4 635 874,80
	4 744 103,83
	4 930 557,00

	5.1.
	Результаты:

	5.1.1
	Учебно-методические  кабинеты, централизованные бухгалтерии
	чел

	15
	15
	13

	5.2.
	Мероприятия:

	5.2.1.
	Обеспечение деятельности казенных учреждений
	руб
	МС
	4 635 874,80
	4 744 103,83
	4 930 557,00

	Задача 6.Субсидия на повышение оплаты труда работникам муниципальных учреждений

руб

ОС

596 218,0

0

0

	Итого по ВЦП
	руб
	всего
	187 030 271,13
	199 088 033,40
	208 108 020,55

	МС
	52 927 900,08
	53 698 420,22
	58 614 332,20

	ОС
	124 685 843,0
	135 002 237,53
	139 339 655,00

	ФС
	65 402,0
	150 830,00
	102 717,00

	ВИ
	9 347 137,05
	10 236 545,65
	10 051 316,35

*2018 год
	Наименование Учреждения
	Наименование субсидии
	Сумма

	МОУ Большесельская СОШ
	Субсидия на ремонт асфальтового покрытия
	631 393,16

	МДОУ Большесельский ДС «Березка»
	Субсидия на приобретение оборудования
	100 000

	МОУ Вареговская СОШ
	Замена линолеума в рекреациях
	40 000

	МОУ Благовещенская СОШ
	Ремонт кровли
	989 100,69

	МОУ Высоковская ООШ
	Устройство наружного освещения (по периметру двух зданий
	190 586

	МОУ Высоковская ООШ
	Установка видеонаблюдения (дошкольная группа
	98 967,78

	МОУ Дуниловская ООШ
	Замена внутреннего отопления
	802 009,75

	МДОУ Новосельский ДС
	Ремонт системы пожарной сигнализации
	65 361

	МДОУ Новосельский ДС
	Ремонт музыкального зала
	187 509,12

	МДОУ Вареговский ДС
	Ремонт помещений (хоз., мл.группы, спальни и раздевалки
	46 617,03

	МОУ Большесельская СОШ
	Реконструкция автоматической пожарной сигнализации
	970 000

	МДОУ Большесельский ДС «Березка»
	Ремонт группы
	149 823

	МДОУ Дуниловский ДС
	ремонт кровли
	28 000

	МДОУ Большесельский ДС «Березка»
	Приобретение орг.техники
	100 000

**

	Наименование Учреждения
	Наименование субсидии
	сумма

	МОУ Новосельская СОШ
	Субсидия на ремонт лестниц
	367 998

	МДБОУ Гостиловский ДС
	Субсидия на приобретение мебели
	4 718,79

	МОУ Миглинская ООШ
	Субсидия на ремонт теневого навеса
	149 349

***

	Наименование Учреждения
	Наименование субсидии
	сумма

	МОУ Большесельская СОШ
	Субсидия на ремонт асфальтового покрытия
	33 231,22

	МДОУ Большесельский ДС «Березка»
	Субсидия на приобретение оборудования
	5 264

Год 2019*

	Наименование Учреждения
	Наименование субсидии
	сумма

	МОУ Высоковская ООШ
	ремонт асфальтового покрытия в МОУ Высоковская ООШ (здание дошкольной группы)
	101 327,00

	МОУ Благовещенская СОШ
	Замена оконных блоков
	400 000,00

**

	Наименование Учреждения
	Наименование субсидии
	сумма

	МОУ Высоковская ООШ
	ремонт асфальтового покрытия в МОУ Высоковская ООШ (здание дошкольной группы)
	5 333,20

***

	Наименование  Учреждения
	Наименование субсидии
	сумма

	МДОУ Вареговский ДС
	Субсидия на ремонт туалета
	51 110,40

	МОУ Вареговская СОШ
	Субсидия на ремонт внутреннего ХВС и К1 здания №2
	571 957,54

	МОУ Благовещенская СОШ
	Субсидия на приобретение оборудования для котельной
	240 000

	МОУ Благовещенская СОШ
	Субсидия на замену оборудования в котельной
	979 914,91

	МОУ Новосельская СОШ
	Субсидия на ремонт кровли
	24 060,72

	МОУ Новосельская СОШ
	Субсидия на ремонт кабинета немецкого языка
	30 072,88

	МОУ Бакунинская ООШ
	Субсидия на замену светильников
	27 410,04

	МОУ Дуниловская ООШ
	Субсидия на ремонт туалета
	408 861,60

	МОУ Миглинская ООШ
	Субсидия на приобретение радиаторов отопительных чугунных
	320 000

	МОУ Миглинская ООШ
	Субсидия на ремонт внутреннего отопления
	325 339,12

	МОУ Большесельская СОШ
	Субсидия на частичную замену эл.проводки
	258 274,79